
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.39 

 
OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025. DOTAZIONI DI 

COMPETENZA E DI CASSA           

 

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di maggio alle ore venti e minuti cinquanta nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Dapiaggi Marco Pietro - Sindaco  Sì 

2. Cristiani Giovanni - Assessore  Giust. 

3. Tamburelli Ombretta - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Dapiaggi Marco Pietro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025. DOTAZIONI DI 

COMPETENZA E DI CASSA           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126; 

 

Visto il comma 2 dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che recita: 

"Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 

5-quater."; 

 

Visto il comma 5-bis dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che disciplina le variazioni di 

bilancio di competenza della Giunta Comunale; 

 

Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 

del 15.03.2023; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario modificare alcuni stanziamenti di parte entrata/uscita 

anno 2023 come da schema allegatoa A);  

  

Dato atto che la disposta variazione è finalizzata al mantenimento del pareggio di bilancio che 

risulta dimostrato nell'allegato “quadro di controllo degli equilibri di bilancio”, anch'esso parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione (allegato “B” inserito nell’allegato A);  

  

DATO ATTO che le variazioni proposte rivestono il carattere dell’urgenza stante la necessità di 

dare avvio alle procedure amministrative conseguenti;  

  

VISTI l’art. 42, comma 4 e 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000;  

  

ACQUISITI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica ed 

in ordine alla regolarità contabile espressi dalla responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgvo 267/2000;  

  

Visti: 

- il Decreto Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali (T.U.E.L.)”;  

- il vigente regolamento comunale di contabilità;  

- il vigente Statuto Comunale;  

  

Con voti unanimi favorevoli; 

  

DELIBERA  

  

1. di approvare la variazione degli stanziamenti di competenza del bilancio di previsione per 

l'esercizio finanziario 2023, riepilogata nell'allegato elenco che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento (allegato "A");  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. di dare atto che la disposta variazione è finalizzata al mantenimento del pareggio di bilancio 

che risulta dimostrato nell'allegato “quadro di controllo degli equilibri di bilancio”, anch'esso 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione (allegato “B” inserito nell’allegato 

A);  

 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al revisore dei conti per il relativo parere da 

acquisire prima della ratifica consiliare.  

 

4. di trasmettere il presente atto al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216, comma 1°, del D. Lgs. n. 

267/2000.  

 

5. di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale entro i termini stabiliti 

dall’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, previa acquisizione del parere del Revisore 

dei conti;  

  

Di dichiarare stante l’urgenza con separata votazione unanime l’immediata eseguibilità del 

presente provvedimento, ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CODEVILLA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025. DOTAZIONI DI 

COMPETENZA E DI CASSA           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis 

del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

Codevilla, lì 30/05/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Sinigaglia Rag. Giovanna 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 

n. 267 e s.m.i.  

 

Codevilla, lì 30/05/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Sinigaglia Rag. Giovanna 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Codevilla.  Responsabile Procedimento: SEGRETARIO COMUNALE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

F.to :  Dott. Dapiaggi Marco Pietro  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 07/07/2023 al 22/07/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Codevilla, lì 07/07/2023 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 30-mag-2023 

 

❑ Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Codevilla, lì 07/07/2023 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Genco Dott. Giovanni 

 


